chiam ptinebat et ipse sedē episcopalē ac p̄ pri
um haberet ep̄m. Consecratusq; est eis pri
mus antistes Eadberecht: q; erat in mona
sterio abbas beate memorie Ulfredi ep̄is
copi qd̄ dicit Selesē. Quo defuncto Eolu
la suscepit officiū p̄tificat⁹. Ipso autem anni
aliq̄t annos ex hac luce subtracto episcop⁹
pat⁹ usq; hodie cessavit.

**Ut Loēred merciorū: et Offa oriētaliū
saxonum rex in monachico habitu rome
vitam finierint: et de vita vñ obitu Ulfri
di episcopi.**

Capl'm: XX.

Fano autē imperio Nosredi quart
to Loenred q; in regno merciorū
nobilissime tempe aliquāto p̄fue
rat: nobili⁹ m̄lto sceptra regni reli
quit. Hā venit rhomā: ibi q; attōs⁹ p̄tifica
rum habēte Constantino: ac monach⁹ fa
ctus ad limia ap̄lor⁹ in precib⁹ ieiunij et
elemosynis usq; ad diem pm̄asit ultimuz.
Succedēte in regnū Eolredo filio Edilre
di: q; ante ipm Loenredū idēz regnū tene
bat. Venit autē cū illo et filius Sigberi re
gis orientaliū saxonū: cui⁹ supra memini
mus: vocabulo Offa iuuenis amātissime
etatis et vetustatis toteq; sue gēti ad tenē
da seruādaq; regni sceptra exoptatissim⁹
q; pari ductus deuotōe mētis reliq; uxore
agros: cognatos et p̄iam ppter chrm et p̄t
euāgeliū: vt in hac vita cē tuplū accipet et
in seculo futuro vitam eternā. Et ipse ergo
vbi ad loca sancta rhomā guenerit attōs⁹
et in monachico vitā habitu cōplēs ad vi
sionē beator⁹ apostoloꝝ in celis diu dī
ratā puenit. Eodē sane anno q; hi britāniā
relinq̄re: antistes eximi⁹ Ulfred post: xlvi.
annos accepti episcopat⁹ diē clausit extre
mū: in pūicia q; vocat Būdalū: Corpusq;
ei⁹ loculo inditū platū est i mōasteriū ipi
us qd̄ dicit in Bripū: et iuxta honorē tāto
p̄tifici cōgruū in ecclia bt̄i apli Petri se
pultū. De cui⁹ statu vitaq; (vt ad p̄ores da
te sunt) paucis q; sūt gesta memorem⁹. Lū
esset puer bñ indolis: atq; etatē moribus
trāsiens ita semodelte et circūspecte in o
b⁹ gerebat: vt merito a maiorib⁹ quasi vñ
ex ipis amaret et veneraret. Ubi q̄rtumde
cimū etat̄ p̄tigit annū monasticā seculari
vitā p̄culit. Qd̄ vbi patri suo narravit (iaꝝ

em̄ mater obierat) lib̄eter ei⁹ votis ac desi
deri⁹ celestib⁹ annuit eūq; ceptis insiste
re salutarib⁹ iussit. Venit ergo ad insulā
Lindisfarensem: ibi q; monachoz famu
latui se p̄tradēs diligent: ea monastice cas
titatis ac pietatis erat et discere curabat et
agere. Et q; acri⁹ erat ingenij didicit etis
sime psalmos et aliq; codices. nec dū qd̄ē
attōlus vez bis q; tōsura maiora sunt vir
tutib⁹ idēz humilitatis et obediētie nō me
diocriter insignit⁹. Propter qd̄ et a seniori
bus coetaneis suis iusto colebat affectu
In q; videlicet monasterio cū aliq̄t annos
deo seruiret aīaduertit p̄aulatī adolescēs
animi sagacis minime pfectā esse virtutis
viam q; tradebat a Scotis p̄positi⁹ anio
venire rhomā: et qui ad sedem aplicam rit⁹
ecclesiastici siue monasticales suarenti
dere. Qd̄ cuꝝ fratrib⁹ referre laudauerunt
eius p̄positū: euq; ob id qd̄ mente disposu
it perficere suadebant. At ille p̄festim veni
ens ad reginā Eansledam: cui notus erat
eiusq; p̄silio et suffragiū p̄fato fuerat mo
nasterio sociatus: indicauit ei desideriū si
bi iter beatoꝝ apostoloꝝ limina visitandi.
Que delectata bono adolescēs p̄posito mi
sit eū ad Lancuā ad regez Ercuberechtū
qui erat filius auunculisi: postulans eū
vt honorifice rhomā trāmitteret. Quo tē
pore ibi gradum archiepiscopat⁹ Honori
us vñus ex discipul⁹ beati pape Gregorij
vir in rebus ecclesiasticis sublimitatissi
mus seruabat. Ubiq; aliq; dñi demoratus
adolescēs animi viuacis diligenter his q;
inspiciebat discendi operā daret: Supue
nit illo alius adolescens nomine Biscop:
cognomento Benedict⁹ de nobilib⁹ agio
rū cupiens et ipse rhomā venire: cuius su
pra meminim⁹: huius ergo comitatui rex
sociauit Ulfredū vtq; illum secum rho
mam perduceret iussit. Qui cū Lugdunū
peruenissent: Ulfred ab Alfinō ciuitatis
episcopo retētus est. Benedictus ceptū
iter nauim tunc Romam usq; comp euit.
Delectabat em̄ antistes prudētia verborū
iuuenis: ḡra venusti vult⁹: alacritate actio
nis: et p̄stantia ac maturitate cogitatiois
Uñ et oia q; necesse habebat abundantē ipi
cū sociis suis qd̄di secū erat donabat. Et
insug offerebat: vt si vellet partē galliarū
nō minimā illi regendā cōmitteret ac filiā